
S m l o u v a  
o odvozu, využití a odstranění odpadu 

uzavřená podle § 269 a násl. obchodního zákoníku 

 

uzavřená mezi : Obchodní firma : Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Sídlo :                  Rašínovo nábřeží 42, 128 00  Praha 
                               Odloučené pracoviště Uherské Hradiště, Svatováclavská 568, 686 66  

IČO :                    697 97 111 

DIČ :                    CZ-69797111 

Bankovní spojení : xxx, pobočka Brno, č.ú. xxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená :         Ing. Jitkou Duchtíkovou, ředitelkou OP Uherské Hradiště  

tel. číslo :              xxxxxxxxxxxxx                                                

dále jen objednatel 

a 

Odpady-Třídění-Recyklace a.s. Moravníky 905 , 686 01 Uh. Hradiště 

zastoupená ředitelem xxxxxxxxxxx                                                      

IČO : 63 48 39 80 

DIČ : CZ63 48 39 80 

Bankovní spojení : xxxxx Hradec Králové, č.ú. xxxxxxxxx 

tel. číslo  xxxxxxxxxxxxxxxxx    

Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 

dále jen OTR 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. OTR se zavazuje obstarat objednateli odvoz a odstranění komunálního odpadu kat.č. 20 03 01       

směsný komunální odpad, popřípadě odvoz a využití odpadů kat.č. 20 01 01 papír, 20 01 02 sklo,  

15 01 02 plastové obaly, 20 01 08 kompostovatelný bioodpad, popřípadě další odpady dle dohody 

Odpad 
Katalog. 

číslo 

Počet 

nádob 

  umístění nádob   četnost svozu 
1xtýdně, 1x měsíčně 
1x za 14 dní ...... 

 120 lt 240 lt 1100 lt obec ulice č.p.  
200301   1 Uherské Hradiště Svatováclavská 568 1x týdně 

200101   1 Uherské Hradiště Svatováclavská 568 na telefon 
150102   1 Uherské Hradiště Svatováclavská 568 na telefon 

        

        

        

        

        

 

datum zahájení svozu  1. 9 2007 

 

2 Pro ukládání odpadu bude pronajato  3  ks  kontejnerů 1100 l. 

 

 

II. 

Ceny a platby 

1.   Ceny 

1.1.Cena za odvoz a likvidaci odpadu kat.č. 20 03 01 dle čl. I.1 se stanovuje ve výši 42,- Kč za jeden 

vývoz jedné nádoby 110 l a 120 l , nebo standardního pytle 110 l, ve výši 260,- Kč za jeden vývoz 

jedné nádoby 1.100 l a 70,- Kč za jeden vývoz jedné nádoby 240 l. 

1.2.Cena za odběr odpadů kat. č. 200101, 200102, a 200108 se stanovuje ve výši 150,- Kč za 1 vývoz 

jedné nádoby 1100 l, 48,- Kč za jeden vývoz nádoby 240 l a 30,- Kč za jeden vývoz nádoby 120 l. 

Cena za odběr odpadů k.č. 15 01 02  se stanovuje ve výši 110,-Kč za 1 vývoz jedné  nádoby 1100 l . 



1.3.Cena za pronájem kontejneru 1.100 l se stanovuje ve výši 1.060 Kč, za pronájem popelnice 240 l  

ve  výši  200,- Kč / rok  a  za   pronájem  popelnice 120 l ve výši 120,- Kč za rok. 

Objednatel plně ručí za ztrátu pronajatého kontejneru. 

1.4.K cenám se připočítává DPH ve výši stanovené příslušným zákonem. 

1.5.Ceny se řídí platným ceníkem, který bude aktualizován vždy k 1.lednu následujícího roku. 

 

2.   Platby 

2.1.Nejpozději do 10. dne 2. měsíce čtvrtletí na něž se platba vztahuje, zašle OTR za každé čtvrtletí 

fakturu ve výši násobku ceny za jeden vývoz a počtu vývozů ve čtvrtletí. Datem zdanitelného plnění 

bude vždy poslední den prvního měsíce příslušného čtvrtletí. Objednateli, u něhož výše účtované 

částky převyšuje 200,- Kč za měsíc bude částka účtována 1x měsíčně a datem zdanitelného plnění 

bude poslední den měsíce. 

2.2.Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení objednateli. V případě delšího prodlení ve splatnosti 

faktury může O-T-R a.s.  od smlouvy odstoupit. 

 

III. 

Podmínky odvozu odpadu 

1. Objednatel bude ukládat odpad do normalizovaných nádob 110 a 1.100 l. OTR si vyhrazuje 

odmítnout svoz odpadu,který nesplňuje požadavky definované touto smlouvou, zvláště pak svoz 

odpadu jiných kategorií a katalogových čísel. OTR nenese žádné důsledky v případě, že odpad bude 

při svozu obsahovat druhy s jiným katalogovým číslem dle Kategorizace odpadů než je uvedeno v 

předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je povinen umístit nádoby ve svozovém dni co nejblíže odběrovému místu (dle obecně 

závazných  vyhlášek  měst  a obcí )  nejpozději  do 5,30 hod. V zimním  období  musí být uvolněn  

přístup k nádobám od sněhu a náledí. Nádoby nesmí být přimrzlé. 

3. V případě porušení harmonogramu svozu má objednatel nárok na vrácení poměrné části úhrady, 

pokud nebude svoz uskutečněn v náhradním termínu do tří pracovních dnů. 

4. Povinnost obstaratele dle čl.II Smlouvy tj. odvoz a likvidace odpadu nevznikne, pokud nebude 

uhrazena v termínu splatnosti faktura za předchozí období. 

5. Podmínkou bezchybného vyprázdnění  nádoby je její označení obchodním jménem objednatele 

6. Objednatel bude udržovat nádoby v dobrém stavu. Poškozené nádoby znemožňující manipulaci a 

ohrožující  bezpečnost pracovníků obstaratele při manipulaci s nimi nebudou po předchozím 

upozornění vyprázdněny. 

7. Objednatel bere na vědomí, že v případě že neplní podmínky  stanovené v bodě II, odst. 2.2 

Smlouvy, nepřebírá na sebe O-T-R a.s. povinnosti původců odpadů a původcem odpadu ve smyslu 

zák. č. 185/2001 Sb. "o odpadech" zůstává objednatel. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí, pokud je smlouva neupravuje jinak, obchodním 

zákoníkem. 

2. Smlouva  se  uzavírá  na dobu  neurčitou,  změny  a dodatky musí mít písemnou formu a musí být 

potvrzeny podpisem obou stran. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po jednom výtisku. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran. 

 

V Uh. Hradišti dne 31.8.2007                       V Uh. Hradišti dne 31.8.2007 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxx                                                                           Ing. Jitka Duchtíková                      

ředitel  OTR a.s. Uherské Hradiště                                      ředitelka Odloučeného pracoviště 

                                                                                                ÚZSVM Uherské Hradiště                                                                      
 


